

## ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE LERCARA FRIDDI

Viale Pietro Scaglione n. 24 – 90025 Lercara Friddi (Pa) Tel. 0918213969 - Fax 0918211224

Codice Meccanografico PAIS01100C ◆Codice Fiscale 97173690823

E.mail: pais01100c@istruzione.it – pais01100c@pec.istruzione.it

Sito Web: www.iislercarafriddi.it

CIRCOLARE N. 157

I.I.S.S. "LERCARA FRIDDI"

Prot. 0017558 del 23/11/2023

Lercara Friddi, 23/11/2023

Ai/alle docenti dell'Istituto Di Istruzione Secondaria Superiore Lercara Friddi SEDE DI ALIA

Ai genitori e agli/alle studenti/studentesse dell'Istituto Di Istruzione Secondaria Superiore Lercara Friddi SEDE DI ALIA

> Alla DSGA Al personale ATA Sito Istituzionale Bacheca Argo

OGGETTO: Iniziative in occasione della Giornata Internazionale per l'eliminazione della violenza contro le donne – Sede di Alia

Si comunicano alle SS.LL. le iniziative educativo-didattiche che, saranno realizzate nella Giornata Internazionale per l'eliminazione della violenza contro le donne:

- in data 24 Novembre, tutti gli/le studenti/studentesse dell'Istituto saranno convolti/e in varie attività educativo-didattiche e momenti di riflessione incentrati sul rispetto, sull'educazione ai sentimenti, sul rifiuto della violenza. Nel corso delle ore di lezione verrà installata all'ingresso dell'Istituto una panchina rossa, realizzata e verniciata da un gruppo di studenti, per ricordare tutte le donne vittime di violenza;
- -in data 25 Novembre, gli/ le studenti/studentesse parteciperanno, accompagnati/e dai/dalle rispettivi/e docenti in servizio, attivamente alla manifestazione "Divieto di possesso", di cui si allega locandina, una passeggiata podistica organizzata dal Comune di Alia in collaborazione con la Consulta Donne, la Consulta Giovanile e l'Associazione Itaca.

Al termine della manifestazione, gli/le studenti/studentesse verranno licenziati/e.	
	La Dirigente Scolastica Prof.ssa Giovanna Lascari (firmato digitalmente)